

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
 manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza delle strade comunali:
 "della Canonica" di Riviano e del Mulino di Vianino

CUP J97H19000110001

n°	Codice	Descrizione	U.M.	Parti ug.	Lungh.	Larg.	Prof.	Tot. qnattit.	Prezzo		
Strada Comunale "della Canonoca" di Riviano											
1	Bitume 1	Trattamento di semipenetrazione a due strati con preventiva pulizia della superficie successivo spandimento di bitume modificato e spargimento del primo strato di graniglia tipo 0, ulteriore bagnatura con bitume modificato e successivo secondo spargimento di graniglia tipo 0 al fine di rendere la superficie perfettamente omogenea, compreso rullatura finale con macchina di adeguate dimensioni	mq		546,86	3,50		1.914,00	€	3,50 €	6.699,00
2	Bitume 2	Trattamento di semipenetrazione a quattro strati con spandimento di bitume modificato, spargimento del primo strato di graniglia di pezzatura 10 mm, ulteriore bagnatura con bitume modificato e successivo secondo spargimento di graniglia di pezzatura 10 mm., rullatura superficiale, spandimento di bitume modificato, successivi due spandimenti di graniglia tipo 0 con intermedia ulteriore bagnatura con bitume modificato al fine di rendere la superficie perfettamente omogenea, compreso rullatura finale con macchina di adeguate dimensioni	mq		393,71	3,50		1.378,00	€	8,00 €	11.024,00
3	Bitume 3	Trattamento di semipenetrazione a quattro strati con spandimento di bitume modificato, spargimento del primo strato di graniglia di pezzatura da 15 a 20 mm, ulteriore bagnatura con bitume modificato e successivo secondo spargimento di graniglia di pezzatura 10 mm., rullatura superficiale, spandimento di bitume modificato, successivi due spandimenti di graniglia tipo 0 con intermedia ulteriore bagnatura con bitume modificato al fine di rendere la superficie perfettamente omogenea, compreso rullatura finale con macchina di adeguate dimensioni	mq.		20,43	3,50		71,50	€	7,00 €	500,50
										Tot. Da riportare	€ 18.223,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza delle strade comunali:
"della Canonica" di Riviano e del Mulino di Vianino

CUP J97H19000110001

n°	Codice	Descrizione	U.M.	Parti ug.	Lungh.	Larg.	Prof.	Tot. qnattit.	Prezzo			
									Totale riporto	€	18.223,50	
4	DEK.OK	Stabilizzato di frantoio per intasamento massicciata, comprese rullatura, inaffiatura e formazione delle eventuali pendenze, pronto per ricevere pavimentazione, spessore medio 5 cm	m ^q		217,14	3,50		760,00	€	2,50	€	1.900,00
5	D-E-K.OZ	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato, spessore medio 6 cm., Pezzatura 0,15	t.	1,70	217,14	3,50	0,06	77,52	€	75,00	€	5.814,00
6	Bitume 4	Impermeabilizzazione mediante trattamento di semipenetrazione a due strati su superficie pavimentata con binder (dicui al n° 5 del presente computo) e spandimento di bitume modificato e spargimento del primo strato di graniglia tipo 0, ulteriore bagnatura con bitume modificato e successivo secondo spargimento di graniglia tipo 0 al fine di rendere la superficie perfettamente omogenea, compreso rullatura finale con macchina di adeguate dimensioni	m ^q		217,14	3,50		760,00	€	3,50	€	2.660,00
7	Sistemazioni	Sistemazione delle buche e degli avvallamenti presenti nel tratto di strada prospiciente la ex canonica, compreso fornitura di ghiaia, stabilizzato e formazione di alcuni tratti di cunetta	cor.	1,00				1,00	€	1.000,00	€	1.000,00
Strada Comunale del Mulino di Vianino												
7	D-A-J.OF	Fornitura e posa in opera di pozzetti in cemento, prefabbricati, per scarico acque, compresi lastra-sifone chiusino in caditoia in ghisa sferoidale traffico pesante, scavo e calcestruzzo di sottofondo e rinfiacco, dimanzkoni 50x50 cm	cad	1,00				1,00	€	250,00	€	250,00
8	D-E-A.OF	Scavo a sezione obbligata, eseguita con mezzi meccanici, per collettori e manufatti, principali o secondari, compresi carico e trasporto dei materiali eccedenti:	mc		10,00	0,50		5,00	€	20,00	€	100,00
									Tot. Da riportare	€	29.947,50	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza delle strade comunali:
"della Canonica" di Riviano e del Mulino di Vianino

CUP J97H19000110001

n°	Codice	Descrizione	U.M.	Parti ug.	Lungh.	Larg.	Prof.	Tot. qunatit.	Prezzo		
									Totale riporto	€ 29.947,50	
9	D-E-D.0K	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC norme UNI EN 1401, serie SN4 (ex 303/1) (traffico pesante)(con marchio IIP), per condotte fognarie, con sottofondo e rinfiaccio in sabbia, compresa sigillatura dei giunti e reinterro con stabilizzato di frantoio opportunamente compattato: diametro 315 mm.	ml.		10,00			10,00	€ 52,00	€ 520,00	
10	D-E-A.05	Scarificazione di massicciata stradale eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto del materiale non utilizzabile entro 10 km di distanza: fino a un massimo di 10 cm di spessore	mq	0,50	20,60	16,50		169,95	€ 2,30	€ 390,89	
11	D-E-K.0Z.1	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato, spessore medio 6 cm., Pezzatura 0,15, compreso pulitura del piano di posa, mano d'attacco in emulsione bituminosa e posa manuale ove occorrente	mc	0,50	20,60	16,50	0,06	10,20			
			t.	1,70		mc	10,20	17,34	€ 80,00	€ 1.387,20	
12	Impermeabil	Impermeabilizzazione mediante stesura di emulsione acida in ragione di 0,3 kg per m², più copertura con sabbia del Po e successiva spazzatura della sabbia in eccesso	mq	0,50	20,60	16,50		169,95	€ 0,50	€ 84,98	
13	D-E-K.0Z	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato, spessore medio 6 cm., Pezzatura 0,15, compreso pulitura del piano di posa e mano d'attacco in emulsione bituminosa.	t.	1,70	295,00	3,50	0,06	105,32	€ 75,00	€ 7.898,63	
14	Impermeabil	Impermeabilizzazione mediante stesura di emulsione acida in ragione di 0,3 kg per m², più copertura con sabbia del Po e successiva spazzatura della sabbia in eccesso	mq	1,70	295,00	3,50		1.755,25	€ 0,50	€ 877,63	
										€ 41.106,81	
Varano de' Melegari li 19/02/2019									Di cui per oneri di sicurezza	€ 1.233,20	
									Il Progettista	€ 40.983,61	
									(Busani geom. Giuseppe)	iva 22%	€ 9.016,39
									Totale	€ 50.000,00	